
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 11.550,87 τ.μ. στη θέση «Παλούκι-Βολι-
ναίος» Τ.Κ. Δρέπανου και Ψαθόπυργου, ΔΕ Ρίου, 
Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

2 Άρση της αριθ. 1856/2007 (ΦΕΚ 390/Δ΄/2007) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 25.073,8 τετρ. μέτρων 
στη θέση «Βάγια» περιφέρειας Δ.Δ. Κατακαλίου 
του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας.

3 Άρση της αριθ. 181/2006 (ΦΕΚ 240/Δ΄/2006) από-
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, λόγω 
πυρκαγιάς, εμβαδού 1.291,8 τετρ. μέτρων στη 
θέση «Γκέοζα» περιφέρειας του Δ.Δ Ρητού του 
Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας.

4 Άρση της αριθ. 1422/2007 (ΦΕΚ 338/Δ΄/2007) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 656,5 τετρ. μέτρων 
στη θέση «Ρητό Ράχη-Ντάρδαβες» περιφέρειας 
Δ.Δ Γαλατακίου του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κο-
ρινθίας.

5 Άρση της αριθ. 2277/2004 (ΦΕΚ 1183/Δ΄/2004) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 1.290,7 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Κατακάλι» της περιφέρειας του Δ.Δ Κα-
τακαλίου του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34726 (1)

  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμ-
βαδού 11.550,87 τ.μ. στη θέση «Παλούκι-Βολιναί-
ος» Τ.Κ. Δρέπανου και Ψαθόπυργου, ΔΕ Ρίου, Δή-
μου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» (Α΄97) όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις

6. Την υπ' αριθμ. 15870/15-05-2017 υπουργική από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017)

7. Την υπ' αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β΄/ 
2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., σχετική 
με «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτική Ελλάδας και 
Ιονίου επί δασικών θεμάτων και αγροτικών υποθέσε-
ων, παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων κ.λπ. με Εντολή Συντονιστή, στο Γενικό Δι-
ευθυντή και στους προϊσταμένους των υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», (Α΄289) όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρ-
θρο 52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 
του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄101).

10. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ' αριθμ. 247158/24-12-2018 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 78

867

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.02.28 09:49:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ868 Τεύχος Δ’ 78/27.02.2019

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-

σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκαγιάς, 

έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 

(πρίνους, σχίνα, σπάρτα, ασπάλαθους κ.λπ.) και φυλλο-

βολών πλατύφυλλων (πλατάνια) με ποσοστό κάλυψης 

50-60%, συνολικού εμβαδού 11.550,87 τ.μ. στη θέση 

«Παλούκι-Βολιναίος» Τ.Κ. Δρέπανου και Ψαθόπυργου, 

ΔΕ Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελεί-

ται από τα τμήματα 1=5.462,03 τ.μ. και 2= 6.088,84 τ.μ. 

όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο συ-

νοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Tμήμα 1 Tμήμα Β

Βόρεια: 
Με δασική έκταση 

(ρέμα)
Με δασική έκταση 

(ρέμα)

Νότια: 
Με δασική έκταση 

(ρέμα)
Με δασική έκταση 

(ρέμα)

Ανατολικά: Με αγρούς Με αγρούς

Δυτικά: Με αγρούς Με αγρούς

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 
ΦΕΚ 213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ/8/Α').

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Φεβρουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 869Τεύχος Δ’ 78/27.02.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ870 Τεύχος Δ’ 78/27.02.2019

    Αριθμ. 33916 (2)

Άρση της αριθ. 1856/2007 (ΦΕΚ 390/Δ΄/2007) 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, 

λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 25.073,8 τετρ. μέτρων 

στη θέση "Βάγια" περιφέρειας Δ.Δ. Κατακαλίου 

του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄157). 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α΄97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 (Α΄103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου -

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 

Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 

νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 

4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) "Εκδημοκρατισμός της 

Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-

νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις", αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 44, 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/ 

2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική αναβάθμιση 

και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών -

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις".

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 άρθρου 35 του προαναφε-

ρόμενου ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), όπως αυτή 

αντικατέστησε την παρ. 3 άρθρου 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/1979), ως ίσχυε.

7. Την αριθ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 

δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την αριθ. 105545/534/1.9.2014 δ/γή του ΥΠΕΚΑ 

«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - ΦΕΚ 159/Α΄/2014».

9. Την αριθ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3) 

δ/γή ΥΠΕΚΑ «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή ΥΠΑΠΕΝ 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την αριθ. 1856/2007 (ΦΕΚ 390/Δ΄/2007) απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την 

οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, 

έκταση εμβαδού 25.073,8 τετρ. μέτρων στη θέση "Βά-

για" περιφέρειας Δ.Δ Κατακαλίου του Δήμου Σαρωνικού 

Νομού Κορινθίας.

12. Την αριθ. 14616/1005/24.02.2015 πρόταση του Δα-

σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 24.2.2015 συνημμένη 

σε αυτή αναφορά του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού, για την 

άρση της αριθ. 1856/2007 (ΦΕΚ 390/Δ΄/2007) προανα-

φερόμενης απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως 

"αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στις 

15.5.2007, έκταση εμβαδού 25.073,8 τετρ. μέτρων στη 

θέση "Βάγια" περιφέρειας Δ.Δ Κατακαλίου του Δήμου 

Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται στο 

συνημμένο σε αυτή τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:2.000 με στοιχεία 1,2,3,... 18,19,1 που συντάχθηκε από 

το Δασολόγο του Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιού 

και θεωρήθηκε από το Δασάρχη Κορίνθου, με το αιτιο-

λογικό ότι σήμερα στην εν λόγω επιφάνεια έχει αποκατα-

σταθεί με φυσική αναγέννηση η δασική βλάστηση, που 

καταστράφηκε από την πυρκαγιά, αποτελούμενη από 

χαλέπιο πεύκη και θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων, 

όπως πρίνο κ.α., με μέσο ποσοστό συγκόμωσης περίπου 

35% και συνεπώς έχει επιτευχθεί ο σκοπός για τον οποίο 

κηρύχθηκε ως αναδασωτέα.

13. Οι αριθ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/7941/ 

5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 δ/γές Δ/νσης Συ-

ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών ΑΔΠΔΕ και Ι, απο-

φασίζουμε: 

Την άρση της αριθ. 1856/2007 (ΦΕΚ 390/Δ΄/2007) 

απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον-

νήσου, με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω 

πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 25.073,8 τετρ. μέτρων στη 

θέση "Βάγια" περιφέρειας Δ.Δ. Κατακαλίου του Δήμου 

Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται στο 

συνημμένο σε αυτή τοπογραφικό διάγραμμα, δεδομέ-

νου ότι στην εν λόγω επιφάνεια έχει αποκατασταθεί η δα-

σική βλάστηση που καταστράφηκε από την πυρκαγιά και 

συνεπώς έχει επιτευχθεί ο σκοπός για τον οποίο κηρύ-

χθηκε ως αναδασωτέα. Από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 871Τεύχος Δ’ 78/27.02.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιανουαρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 33926 (3)

Άρση της αριθ. 181/2006 (ΦΕΚ 240/Δ΄/2006) από-

φασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, λόγω 

πυρκαγιάς, εμβαδού 1.291,8 τετρ. μέτρων στη 

θέση "Γκέοζα" περιφέρειας του Δ.Δ Ρητού του 

Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α΄97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 (Α΄103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου -

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 

Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 

νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δι-

ατάξεις", αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 44, όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντι-

καταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

(ΦΕΚ 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 

ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - 

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις".

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 άρθρου 35 του προαναφε-

ρόμενου ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), όπως αυτή 

αντικατέστησε την παρ. 3 άρθρου 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/1979), ως ίσχυε.

7. Την αριθ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 

δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την αριθ. 105545/534/1.9.2014 δ/γή του ΥΠΕΚΑ 

«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - ΦΕΚ 159/Α΄/2014».

9. Την αριθ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3) 

δ/γή ΥΠΕΚΑ «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή ΥΠΑΠΕΝ 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την αριθ. 181/2006 (ΦΕΚ 240/Δ΄/2006) απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την 

οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, 

έκταση εμβαδού 1.291,8 τετρ. μέτρων, στη θέση "Γκέο-

ζα" περιφέρειας του Δ.Δ Ρητού του Δήμου Σαρωνικού 

Νομού Κορινθίας.

12. Την αριθ. 15037/1029/25.02.2015 πρόταση του Δα-

σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 25.2.2015 συνημμένη 

σε αυτή αναφορά του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού, για την 

άρση της αριθ. 181/2006 (ΦΕΚ 240/Δ΄/2006) προανα-

φερόμενης απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως 

"αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στις 

12.7.2005, έκταση εμβαδού 1.291,8 τετρ. μέτρων, στη 

θέση "Γκέοζα" περιφέρειας του Δ.Δ. Ρητού του Δήμου 

Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται στο 

συνημμένο σε αυτή τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-

κας 1:500 με στοιχεία Α,Β,Γ,...Ι,Α που συντάχθηκε από 

το Δασολόγο του Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιού, 

με το αιτιολογικό ότι σήμερα στην εν λόγω επιφάνεια 

έχει αποκατασταθεί πλήρως η δασική βλάστηση, που 

καταστράφηκε από την πυρκαγιά, αποτελούμενη από 

χαλέπιο πεύκη και θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων, 

όπως πρίνο κ.α., με μέσο ποσοστό συγκόμωσης περίπου 

35% και συνεπώς έχει επιτευχθεί ο σκοπός για τον οποίο 

κηρύχθηκε ως αναδασωτέα.

13. Οι αριθ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/7941/ 

5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 δ/γές Δ/νσης Συ-

ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών ΑΔΠΔΕ και Ι, απο-

φασίζουμε: 

Την άρση της αριθ. 181/2006 (ΦΕΚ 240/Δ΄/2006) από-

φασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, 

με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκα-

γιάς, έκταση εμβαδού 1.291,8 τετρ. μέτρων, στη θέση 

"Γκέοζα" περιφέρειας του Δ.Δ. Ρητού του Δήμου Σαρω-

νικού Νομού Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται στο συνημ-

μένο σε αυτή τοπογραφικό διάγραμμα, δεδομένου ότι 

στην εν λόγω επιφάνεια έχει αποκατασταθεί η δασική 

βλάστηση που καταστράφηκε από την πυρκαγιά και 

συνεπώς έχει επιτευχθεί ο σκοπός για τον οποίο κηρύ-

χθηκε ως αναδασωτέα. Από τις διατάξεις της απόφασης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ872 Τεύχος Δ’ 78/27.02.2019

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 18 Ιανουαρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

     Αριθ. 33909 (4)

Άρση της αριθ. 1422/2007 (ΦΕΚ 338/Δ΄/2007) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 656,5 τετρ. μέτρων 
στη θέση "Ρητό Ράχη-Ντάρδαβες" περιφέρειας 
Δ.Δ Γαλατακίου του Δήμου Σαρωνικού Νομού 
Κορινθίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α΄97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 (Α΄103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου -

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 

Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 

νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δι-

ατάξεις", αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 44, 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/ 
2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών -
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις".

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 άρθρου 35 του προαναφε-
ρόμενου ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), όπως αυτή 
αντικατέστησε την παρ. 3 άρθρου 44 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/Α΄/1979), ως ίσχυε.

7. Την αριθ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την αριθ. 105545/534/1.9.2014 δ/γή του ΥΠΕΚΑ 
«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - ΦΕΚ 159/Α΄/2014».

9. Την αριθ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3) 
δ/γή ΥΠΕΚΑ «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή ΥΠΑΠΕΝ 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την αριθ. 1422/2007 (ΦΕΚ 338/Δ΄/2007) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την 
οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 656,5 τετρ. μέτρων στη θέση "Ρητό Ρά-
χη-Ντάρδαβες" περιφέρειας Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου 
Σαρωνικού Νομού Κορινθίας.

12. Την αριθ. 14767/1015/25.02.2015 πρόταση του Δα-
σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 25.2.2015 συνημμένη 
σε αυτή αναφορά του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού, για την 
άρση της αριθ. 1422/2007 (ΦΕΚ 338/Δ΄/2007) προανα-
φερόμενης απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως 
"αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στις 
18.3.2007, έκταση εμβαδού 656,5 τετρ. μέτρων, στη θέση 
"Ρητό Ράχη-Ντάρδαβες" περιφέρειας Δ.Δ Γαλατακίου του 
Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, όπως αποτυπώ-
νεται στο συνημμένο σε αυτή τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 με στοιχεία 1,2,3,4,1 που συντάχθηκε από 
το Δασολόγο του Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιού 
και θεωρήθηκε από το Δασάρχη Κορίνθου, με το αιτιο-
λογικό ότι σήμερα στην εν λόγω επιφάνεια έχει αποκατα-
σταθεί με φυσική αναγέννηση η δασική βλάστηση, που 
καταστράφηκε από την πυρκαγιά, αποτελούμενη από 
χαλέπιο πεύκη και θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων, 
όπως πρίνο κ.α., με μέσο ποσοστό συγκόμωσης περίπου 
30% και συνεπώς έχει επιτευχθεί ο σκοπός για τον οποίο 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα.

13. Οι αριθ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/7941/ 
5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 δ/γές Δ/νσης Συ-
ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών ΑΔΠΔΕ και Ι, απο-
φασίζουμε: 

Την άρση της αριθ. 1422/2007 (ΦΕΚ 338/Δ΄/2007) από-
φασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 873Τεύχος Δ’ 78/27.02.2019

με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρ-
καγιάς, έκταση εμβαδού 656,5 τετρ. μέτρων στη θέση 
"Ρητό Ράχη-Ντάρδαβες" περιφέρειας Δ.Δ. Γαλατακίου 
του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, όπως αποτυ-
πώνεται στο συνημμένο σε αυτή τοπογραφικό διάγραμ-
μα, δεδομένου ότι στην εν λόγω επιφάνεια έχει αποκα-
τασταθεί η δασική βλάστηση που καταστράφηκε από 
την πυρκαγιά και συνεπώς έχει επιτευχθεί ο σκοπός για 
τον οποίο κηρύχθηκε ως αναδασωτέα. Από τις διατάξεις 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Ιανουαρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 33898 (5)

Άρση της αριθ. 2277/2004 (ΦΕΚ 1183/Δ΄/2004) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 1.290,7 τετρ. μέτρων, 
στη θέση "Κατακάλι" της περιφέρειας του Δ.Δ Κα-
τακαλίου του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κοριν-
θίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
(Α΄97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (Α΄103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 
7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου -
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δι-

ατάξεις", αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 44, 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/ 

2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική αναβάθμιση 

και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών -

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις".

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 άρθρου 35 του προαναφε-

ρόμενου ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), όπως αυτή 

αντικατέστησε την παρ. 3 άρθρου 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/1979), ως ίσχυε.

7. Την αριθ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 

δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την αριθ. 105545/534/1.9.2014 δ/γή του ΥΠΕΚΑ 

«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - ΦΕΚ 159/Α΄/2014».

9. Την αριθ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3) 

δ/γή ΥΠΕΚΑ «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή ΥΠΑΠΕΝ 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την αριθ. 2277/2004 (ΦΕΚ 1183/Δ΄/2004) απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την 

οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, 

έκταση εμβαδού 1.290,7 τετρ. μέτρων, στη θέση "Κατα-

κάλι" της περιφέρειας του Δ.Δ Κατακαλίου, του Δήμου 

Σαρωνικού Νομού Κορινθίας.

12. Την αριθ. 14508/991/24-02-2015 πρόταση του Δα-

σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 24.2.2015 συνημμένη 

σε αυτή αναφορά του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού, για την 

άρση της αριθ. 2277/2004 (ΦΕΚ 1183/Δ΄/2004) προανα-

φερόμενης απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως 

"αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στις 

11.9.2004, έκταση εμβαδού 1.290,7 τετρ. μέτρων, στη 

θέση "Κατακάλι" της περιφέρειας του Δ.Δ Κατακαλίου, 

του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, όπως αποτυ-

πώνεται στο συνημμένο σε αυτή τοπογραφικό διάγραμ-

μα κλίμακας 1:500, με το αιτιολογικό ότι σήμερα στην εν 

λόγω επιφάνεια έχει αποκατασταθεί πλήρως η δασική 

βλάστηση, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά, απο-

τελούμενη από χαλέπιο πεύκη και θάμνους αείφυλλων 

πλατύφυλλων, όπως πρίνο κ.α., με μέσο ποσοστό συ-

γκόμωσης περίπου 35% και συνεπώς έχει επιτευχθεί ο 

σκοπός για τον οποίο κηρύχθηκε ως αναδασωτέα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ874 Τεύχος Δ’ 78/27.02.2019

13. Οι αριθ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/7941/ 
5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 δ/γές Δ/νσης Συ-
ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών ΑΔΠΔΕ και Ι, απο-
φασίζουμε:

Την άρση της αριθ. 2277/2004 (ΦΕΚ 1183/Δ΄/2004) 
απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 1.290,7 τετρ. μέτρων, στη 
θέση "Κατακάλι" της περιφέρειας του Δ.Δ Κατακαλίου, 
του Δήμου Σαρωνικού Νομού Κορινθίας, όπως αποτυπώ-
νεται στο συνημμένο σε αυτή τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500, δεδομένου ότι στην εν λόγω επιφάνεια 
έχει αποκατασταθεί η δασική βλάστηση που καταστρά-
φηκε από την πυρκαγιά και συνεπώς έχει επιτευχθεί ο 
σκοπός για τον οποίο κηρύχθηκε ως αναδασωτέα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Ιανουαρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000782702190008*


